[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
«____ » ________________2019                              № ____                       _______________________________________________________________________________________
Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов Администрации города Новошахтинска, уполномоченных на их осуществление

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"

РЕШИЛА
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов Администрации города Новошахтинска, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы  по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель городской Думы –
глава города Новошахтинска									Ю.В. Ушанев

Проект решения вносит:
Администрация города Новошахтинска

Согласовано:

Глава Администрации города			                  	 		     С.А. Бондаренко

Заместитель Главы Администрации города
по административно-правовым вопросам					                     А.Г. Лиханов

Управляющий делами
Администрации города			                             			                Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела
Администрации города					 	                                      И.Н. Суркова

Приложение
 к решению Новошахтинской
городской Думы
	 от ___  ___________ 2019 г.

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов Администрации города Новошахтинска, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов Администрации города Новошахтинска, уполномоченных на их осуществление (далее соответственно - Перечень, уполномоченные органы), разработан в целях обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении муниципального контроля уполномоченными органами в муниципальном образовании "Город Новошахтинск" в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2. Формирование Перечня осуществляется на основании правового акта наделяющего органы местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля.
3. Перечень утверждается постановлением Администрации города Новошахтинска.
4. Ведение Перечня осуществляется сектором муниципального контроля Администрации города Новошахтинска по форме согласно приложению к настоящему Порядку и включает в себя следующие процедуры:
1) включение в Перечень сведений о виде муниципального контроля и уполномоченных органах;
2) корректировка сведений, содержащихся в Перечне;
3) исключение сведений из Перечня.
5. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень, уполномоченные органы направляют в сектор муниципального контроля Администрации города Новошахтинска в срок не более 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов предложения, согласованные с заместителем главы Администрации города Новошахтинска, курирующим отрасль.
6. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и своевременность направления предложений в сектор муниципального контроля Администрации города Новошахтинска несут уполномоченные органы.
7. Отсутствие в Перечне сведений о виде муниципального контроля не препятствует реализации полномочий органа местного самоуправления по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.

Управляющий делами
Администрации города			                             			                Ю.А. Лубенцов
Начальник юридического отдела
Администрации города					 	                                      И.Н. Суркова

Приложение
 к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов Администрации города Новошахтинска, уполномоченных на их осуществление

ФОРМА
перечня видов муниципального контроля и органов Администрации города Новошахтинска, уполномоченных на их осуществление

	№
п/п
	Вид
муниципального контроля
	Наименование
органов Администрации
города Новошахтинска,
уполномоченных
на осуществление
муниципального контроля
	Реквизиты правовых актов, регламентирующих
осуществление вида
муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

Управляющий делами
Администрации города			                             			                Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела
Администрации города					 	                                      И.Н. Суркова